
ZARZĄDZENIE NR 51 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 8 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu pracy Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                         

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz art. 104 § 1 oraz art. 104¹ - 104³ ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 roku Kodeks pracy (Dz. U. 2022 r. poz. 1510 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie pracy Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 74 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 21 maja 2021 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy 

Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdziale 1 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1). art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r.              

poz. 530)”; 

2) w rozdziale 3 w § 18 ust. 1 uchyla się pkt 9; 

3) w rozdziale 4 po § 30 dodaje się § 301 i § 302 w brzmieniu: 

a) „§ 301. 1. Pracownikowi przysługuje w ciągu roku kalendarzowego zwolnienie od pracy, w wymiarze  

2 dni albo 16 godzin, z powodu działania siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych 

chorobą lub wypadkiem, jeżeli jest niezbędna natychmiastowa obecność pracownika, na zasadach 

określonych odrębnymi przepisami. 

2. Wzór wniosku o udzielenie zwolnienia od pracy, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 9 do 

Regulaminu.”; 

b) „§ 302. Praca może być wykonywana jako praca zdalna, na zasadach określonych odrębnymi 

przepisami.”; 

4) w rozdziale 6 po § 43 dodaje się § 431 w brzmieniu: 

„§ 431. 1. Pracownikowi przysługuje w ciągu roku kalendarzowego urlop opiekuńczy, w wymiarze 5 dni,             

w celu zapewnienia osobistej opieki lub wsparcia osobie będącej członkiem rodziny lub zamieszkującej            

w tym samym gospodarstwie domowym, która wymaga opieki lub wsparcia z poważnych względów 

medycznych, na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

2. Wzór wniosku o udzielenie urlopu, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu.”; 

5) w rozdziale 10 § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Pracownika wychowującego dziecko do ukończenia przez nie 8 roku życia nie wolno bez jego zgody 

zatrudniać w godzinach nadliczbowych, w porze nocnej, w niedzielę i święta oraz delegować poza stałe 

miejsce pracy.”; 

6) w rozdziale 12 po § 87 dodaje się § 87¹ w brzmieniu: 

„§ 87¹. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy Kodeksu pracy, przepisy wykonawcze do tego kodeksu oraz inne przepisy polskiego prawa.” 

7) uchyla się załącznik nr 3 do Regulaminu pracy Urzędu Miasta i Gminy; 

§ 2. Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu pracy Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od podania go do wiadomości pracownikom. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 

(-) 

mgr Rafał Mitura 


